
    1 
 

  

 

 

 

Komentář ke hře „Sbírej bobříky s pamětníkem“ 
 

Nápad uspořádat soutěž „Sbírej bobříky s pamětníkem“ vznikl nedlouho po 

návštěvě pana Jeníka. Naším cílem bylo především propojit myšlenku skautingu a 

vztah k přírodě, který našeho pamětníka celý život provázel.  

Rozhodli jsme se, že soutěž zorganizujeme pro žáky EKOtýmu.  Naše škola 

je již více než deset let zapojena do programu „EKOškola“ a naše zaměření na 

ekologii a ochranu přírody se promítá do školních akcí během celého školního 

roku. Jedním z bodů je právě EKOtým, kde se scházejí dobrovolně po vyučování 

žáci od třetích do devátých tříd a pracují jako školní parlament.  

Soutěž proběhla mezi 21. a 31. lednem. Žáci z EKOtýmu  chodili každý den 

během velké přestávky do třídy 9. A a mohli si vyzkoušet cvičení a úkoly různého 

zaměření. Za splněné úkoly sbírali žáci ,,bobříky“, což byly odznaky, které jsme 

během hodin výtvarné výchovy a pracovních činností ve škole sami vyrobili. 

Účastníky a jejich výkony jsme zapisovali do tabulky vytvořené speciálně pro tuto 

akci, která pak visela na nástěnce.  

Vyhlášení soutěže proběhlo 6. ledna. Nejlepší sběrači byli odměněni. Vítězka 

ze 7. B od nás dostala do péče exotickou rostlinu - kaktus, další úspěšní žáci byli 

obdarováni zubní pastou Odol perlička.  
 

  



    2 
 

Seznam bobříků/úkolů 

 

1) Bobřík mlčení – Bobřík mlčení spočíval v tom, že po příchodu do školy  

a o prvních dvou přestávkách se musel žák hlídat, aby nepromluvil ani slovo.  

2) Bobřík zručnosti – Žáci řešili připravené hlavolamy  

a hádanky úměrné jejich věku.  

3) Bobřík cizinec – Pokud si žáci chtěli procvičit angličtinu, 

mohli si připravit krátkou anglickou básničku nebo písničku, 

kterou nám pak přednesli. 

4)  Bobřík dobrodruh – Účastníci dostali slepou mapu, ve které měli poznat 

státy Evropské unie, podle jejich věku byl určen počet států.  

5)  Bobřík hbitosti – Aby soutěžící získali tohoto bobříka, 

museli splnit řadu úkolů se svým tělem. Různá cvičení 

zahrnovala například pohybování jednou rukou do jedné 

strany a druhou do jiné.  

6) Bobřík záchranář – Jako správní záchranáři museli účastníci pojmenovat 

některé zdravotnické pomůcky a prokázat znalost základů 

první pomoci.  

7) Bobřík času – Při tomto úkolu museli soutěžící správně 

odhadnout 1 minutu. Pokud uhodli správný čas, do odchýlení 

10 vteřin, získali dalšího bobříka. 

8) Bobřík rostlinomil – Žáci, kteří chtěli získat odznak rostlinomila, se museli 

naučit některé české i latinské názvy rostlin, ze kterých jsme je pak vyzkoušeli. 

9) Bobřík ekolog – Ekologové se musí vyznat v třídění odpadu. 

Proto žáci, kteří chtěli získat Bobříka ekologa, to museli 

předvést také. Za úkol měli správně přiřadit odpad, kam patří. 

10) Bobřík kamarád – Pokud žák v nedávné době někomu 

pomohl nebo udělal nějaký jiný dobrý skutek, mohl nám přijít říct 

a dostal pak dalšího bobříka.  

 

  



    3 
 

Fotografie z průběhu soutěže 

 

 

 

 

 

 

  

  

Žákyně plní úkoly Sbíráme odznaky 

Bobřík ekolog 



    4 
 

  

 
Vítězky soutěže 



    5 
 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

J = JAN JENÍK 



    6 
 

¨ 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovali:  Vojtěch Čalkovský  Lesana Marcinová  

Natálie Pecháčková  Karolína Sellnerová  

a Julie Zimová    

 

Škola:  Základní škola a Mateřská škola J. A. Komenského 

U Dělnického cvičiště 1, 169 00 Praha 6 – Břevnov  

Třída 9. A    

 

                                                           
1 Po skončení soutěže žáci zodpověděli anketu. Její vyhodnocení ukázalo, že soutěž se žákům 
líbila. Nejvíce žáky bavil „Bobřík záchranář“, naopak největší výzvou byl „Bobřík cizinec“.  

Anketa: Sbírej bobříky s „Pamětníky“1 

Kolik bobříků jsi celkem získal? 

 

 

 

Který bobřík se ti nejvíce líbil/nejvíce  

tě bavil? A proč? 

 

 

 

Který bobřík pro tebe bylo  

nejobtížnější získat? A proč? 

 

 

 

Máš nápad na dalšího bobříka?  

Jak by se jmenoval? 

 


